Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Шебекино Белгородской области»

ПРИКАЗ

«_______»_________2021г.				                 №_____________

О проведении Всероссийского
 Дня правовой помощи детям

В соответствии с письмом Ассоциации «Совет муниципальных образований Белгородской области» от 09 ноября 2021 года № 735 «О проведении «Дня правовой помощи детям». 20 ноября празднуется Всемирный день ребенка. Это день, который помогает обратить внимание общественности на проблемы детей во всем мире, а также на взаимопонимание между миром детей и миром взрослых и письма МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа Белгородской области» от 15 ноября 2021 года № 48-3-5/6369
приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]Провестив МБОУ «СОШ №2» 19 ноября 2021 года Всероссийский День
 правовой помощи детям.
2. Утвердить план  организационных мероприятий (приложение).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Галушко Е.Л.

Директор школы						С.Карачаров

Ознакомлены:                                                         Е. Галушко

ПЛАН мероприятий
по проведению Всероссийского
 Дня правовой помощи детям
в МБОУ «СОШ № 2» в 2021 году

	№ п/п.
	Содержание проводимых мероприятие
	Срок
проведения
	Ответственный

1.
	Совещание с классными руководителями
	15.11.21
	заместитель директора

	2.
	Круглый стол «Защита прав несовершеннолетних. Административная ответственность»
	17.11.21
	учитель истории и обществознания,
социальный педагог

	3.
	Классные часы по правовому воспитанию школьников «Я и мои права»
	17.11.21
	классные руководители

	4.
	Правовая викторина
	19.11.21
	классные руководители
9-х классов

	5.
	Беседа «Права несовершеннолетних» с показом видео и презентации
	19.11. 21
	классные руководители
9 классов

	6.
	Конкурс рисунков «Путешествие по аллее прав ребенка»
	18.11.-19.11
	социальный педагог

	7.
	Книжная выставка «Каждому положено  знать свои права»
	19.11.21
	зав.библиотекой

	8.
	Выступления работников ПДН, по вопросам правовой помощи детям
	17.11.21
	заместитель директора

	9.
	Размещение на сайте школы информационно-пропагандистских материалов, посвященных вопросам правовой помощи детей
	19.11.21
	зам. директора, классные руководители

	10
	Индивидуальные беседы с родителями
	постоянно
	заместитель директора, классные руководители, социальный педагог, педагог-психолог